SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.020156/2024-60
Interessado(s): MESTRADO EM CIENCIAS FARMACEUTICAS

Informo para os devidos fins, o cronograma contendo a data, horário e local do processo
seletivo referente ao EDITAL ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE DISCENTES NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO,
VINCULADO AO 1º PERÍODO DE INGRESSO DO EDITAL n.º 435/2024, conforme descrito a seguir:

Etapa 1 — Abertura do Processo Seletivo*

Data: 09.12.2024
Horário: das 08h00min às 08h15min

Local: AUDITÓRIO DO NUPEVI— UNIPAMPA — Campus Uruguaiana

*Nesta etapa será realizado o sorteio da ordem de apresentação dos projetos.

Etapa 2 - Prova de Inglês*

Data: 09.12.2024
Horário: das 08h15min às 10h15min

Local: AUDITÓRIO DO NUPEVI— UNIPAMPA — Campus Uruguaiana

* O candidato poderá portar dicionário físico Inglês-português.

Etapa 3 — Apresentação do projeto e avaliação oral*

Data: 09.12.2024
Horário: das 10h30min às 12h00min e das 13h30min às 18h30min.

Local: AUDITÓRIO DO NUPEVI— UNIPAMPA — Campus Uruguaiana

* O local conta com sistema de projeção, devendo o candidato portar o seu próprio
computador.

Etapa 4 – Avaliação do currículo*

Data: 10.12.2024
Horário: 09h30min às 12h00min

Local: AUDITÓRIO DO NUPEVI— UNIPAMPA — Campus Uruguaiana

Despacho Cronograma Processo Seletivo PPGCF 2025 01 (1611279)         SEI 23100.020156/2024-60 / pg. 1

* Etapa realizada somente com os membros da Comissão Avaliadora.

Etapa 5 — Apresentação do projeto e avaliação oral* (continuação da Etapa 3).

Data: 10.12.2024
Horário: das 13h30min às 18h30min.

Local: AUDITÓRIO DO NUPEVI— UNIPAMPA — Campus Uruguaiana

* O local conta com sistema de projeção, devendo o candidato portar o seu próprio
computador.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente por FABIANA ERNESTINA BARCELLOS DA SILVA , PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/11/2024, às 20:06, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1611279 e o
código CRC 7B6D4CD0.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.020156/2024-60 SEI nº 1611279

Despacho Cronograma Processo Seletivo PPGCF 2025 01 (1611279)         SEI 23100.020156/2024-60 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Cronograma Processo Seletivo PPGCF 2025 01 (1611279)